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Dét du sitter med her, er en nordisk julegave til deg fra alle oss her i Norden i
Skolen. I samarbeid med Beo Beo og Super Poul har vi laget en nordisk
julekalender-lydbok. Sammen med klassen din, kan du hver dag i desember
høre en episode eller to, og gȫennomføre de tilhørende oppgavene i
kalenderheftet. Bruk lyd-julekalenderen på samme måte som du ville lest en
kalenderbok som noe hyggeligt å begynne timen med.

For hver episode i julekalenderen finner dere en oppgave i heftet. Det er viktig
at elevene leser gȫennom oppgaven før dere lytter til episoden. Heftet kan
kopieres eller brukes online, men det anbefales at du kopierer sidene som et
kompendium, da flere oppgaver krever at elevene kan tegne
streker, sette kryss eller andre symboler. Utover dette kan elevene kontinuerlig
jobbe i kompendiet og samle på oppgavene. Oppgavene veksler mellom samtale
om det hørte, fokus på språket, kreative oppgaver og bevegelsesoppgaver.

De skandinaviske språkene og den nordiske kulturforståelsen er en viktig del av
undervisningen i de nordiske landene, og med julekalenderen Den store nordiske
juleutfordringen får dere mulighet til å jobbe med begge deler samtidig.
Fortellerstemmen er versjonert på alle språkene, men de tre hovedkarakterene
snakker dansk, norsk og svensk og innbyr dermed til et økt fokus på
nabospråksforståelse.

Sammenlagt tar det ikke mer enn 15 minutter å høre og jobbe med Den store
nordiske juleutfordringen. Det er noen oppgaver som man fint kunne brukt mer
tid på – for eksempel å bake Lussekatter sammen på skolen (episode 13), hvis
det er en mulighet. Avslutningsvis samles alt det som elevene har jobbet med i
hver sin bok med tittelen Min nordiske juleutfordring.

På den neste siden finner du en oversikt over episodene som krever ekstra
forberedelser av deg som lærer.

Kjære lærer

Juttelihut! Nå har det “søren meg” blitt desember … den beste tiden på året hvor
100 pakkeglade barn skal delta i den store nordiske juleutfordringen! Ut av de
50.000 søknadene fra alle de nordiske landene har 100 barn blitt tilfeldig valgt til å
få delta i den store nordiske juleutfordringen. Det de 100 barna kjemper om, er å
få det største ønske deres oppfylt av julenissen. For å vinne reiser barna rundt i
hele norden for å utføre nordiske juletradisjoner.

God fornøyelse!

Norden i Skolen



Episode 3
Episoden handler om den færøyske tradisjonen om Ræstur fiskur. Dette er en
alternativ oppgave til de færøyske elevene. Fortell om ditt beste julemåltid?
Spiser dere sperðil og ræstur fiskur hjemme hos dere? Har du vært med på å
lage det? Etter dette kan dere med fordel snakke sammen om deres beste
juleminne eller hva dere gleder dere mest til denne julen.

Episode 5
Episoden handler om den norske tradisjonen “julebukk”. Alternativet til de
norske elevene kan være å snakke sammen om forskjellige varianter av denne
tradisjonen, som for eksempel nyttårsbukk. Etter dette kan dere med fordel
snakke sammen om deres beste juleminne eller hva dere gleder dere mest til
denne julen.

Episode 13
Er det mulig at klassen kan bake lussekatte (en opprinnlig svensk julebolle) på
skolen? Du finner oppskrift på svensk i bilag 3, men bakingen krever både
forberedelser og innkjøp. Det er opplagt å gȫøre det til en oppgave med et
nabospråklig fokus (svensktalende klasser kan vurdere å finne en oppskrift på
dansk eller norsk). Utover dette skaper det samhold å samarbeide om å lage mat
etterfulgt av å dele et måltid.

Episode 14
Bilag 1 med Lucia-tekstene skal printes til alle elevene.

Episode 18
’Quiz og byt’-brikkene skal printes og klippes ut. Barna kan eventuelt være med
på å klippe dem ut.

Episode 20
Episoden handler om den islandske julenissen. Når elevene har jobbet med
oppgaven i heftet kan du velge å lese om den islandske julenissen på
AtlantBib.org i boken ’Íslensku jólasveinarnir’.
Link: https://tinyurl.com/s6xsvb8x

Oversikt over episoder som krever ekstra forberedelser



Episode 22
Print malen (bilag 4) til det grønlandske julehjertet. Den kan med fordel printes
på litt tykkere papir eller kartong, så er det lettere å tegne etter. Sørg for saks,
lim og annet til kreativ utfoldelse.

Avslutningsoppgaven
Etter siste episode er det meningen at alt det gode arbeide elevene har gȫort
skal samles i en liten bok med tittelen: Min nordiske juleutfordring. Boken skal
fungere som en samling av oppgavene dere har gȫennomført i julekalenderen.
Dere må veldig gȫerne sende et bilde av bøkene til oss
(kontakt@nordeniskolen.org) når de er ferdige. Materiale dere kan få bruk i den
kreative prosessen av boka: papir i forskjellige farger, tråd til å lage et bånd,
lim, sakser osv.


